
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
Д01 ПТ (КОЙ 11ЛРОД1ЮЙ РНС11УБЛИКИ

П Р И К А З

■Л? 2019 г Донецк №

О присвоении грифа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктами 1.5. раздела I и 3.5. раздела 111 Порядка 
присвоения (подтверждения) учебным изданиям грифа Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
29.03.2017 №265, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 14.04.2017, регистрационный № 1947 (с изменениями), 
на основании решения Экспертного совета по присвоению (подтверждению) 
учебным изданиям грифа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики (Протокол № 16 от 27.06.2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить фиф «Рекомендовано Министерством образования и 
науки Донецкой 11ародной Республики» следующим учебным изданиям:

1.1. Современные аспекты диагностики и лечения тяжелых 
травматических повреждений органов груди и живота -- [Текст]: учебное 
пособие / Я.Г. Колкии, В.В. Хацко, А.М. Дудин, Д.В. Вегнср, Р.В. Ьасий, 
А.К. Кузьменко, С.В. Межаков, Д.П. Филахтов, Ф.А. Грсджев. -  Донецк, 2019. 
-293 с.

1.2. 11рактикум по биоорганичсской химии -  |Текст| / В.В. Игнатьева, В.Н. 
Бойцова. -  Донецк, 2019. -  120 с.

1.3. Фармакотерапия. Доклинические и клинические исследования
|Текст]: учебное пособие / С.В. Налётов, Я.К). Галаева, О.С. Налётова, 
Н.В. Конышева, И.А. Сидоренко, Е.Н. Налётова, ЭЛ. Белсвцова, 
М.М. Алесинский, А.Д. Зубов. - Донецк, 2019. -  220 с.



1.4. Специальная микробиология. Микробиологическая диагностика 
бактериальных инфекций -  [Текст]: учебное пособие / II.В. Жадипский. -  
Донецк, 2019. -  287 с.

1.5. Нефрология -  [Текст]: учебное пособие / [Л.И. Дядык), Л.Э. Б&грий,
В.Б. Гпилицкая и [др.]. -  Донецк, 2019. -  434 с. Коллектив авторов: (Л.И. Дядык], 
Л.Э. Багрий, В.Б. Гнилицкая, И.С. Маловичко, Н.Ф. Яровая, И.Н. Цыба, 
АЛ. Христуленко, О.А. Приколота, И.И. Здиховская, ЕЛ. Сгуликова,
М.В. Хоменко, II.В. Мальцева, И.В. Ракитская, Е.В. Щукина, Е.В.Ссрсдснко, 
К).В. Сулимап, Т.Е. Кутлер, С.Р. Зборовский, К.Э. Могилевская, А.В.
1[риколота, А.А. Калуга.

1.6. Лучевая диагностика -  [Текст]: учебник для студентов высших 
медицинских учебных заведений / под рсд. М.С. Каменецкого. -  Донецк, 2019.

429 с, 423 илл. Коллектив авторов: М.С. Каменецкий, М.Б. Псрвак, 
Л.И. Косарева, О.В. Еубенко, Е.В. Котлубей, АЛ. Оборнев.

2. Кон троль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

3. 11астоящий 11риказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.П. Кушаков


